
 

Página 1 de 1 
 

  
 
RESOLUCION JEFATURAL N°      -2021-BNP 
 
Lima, 20 de octubre de 2021 

 

VISTOS:  
 

El Informe Técnico N° 000156-2021-BNP-GG-OA-ERH de fecha 18 de octubre de 
2021, del Equipo de Trabajo de Recursos Humanos de la Oficina de Administración; el 
Memorando N° 001384-2021-BNP-GG-OA de fecha 18 de octubre de 2021, de la Oficina de 
Administración; el Informe Legal N° 000236-2021-BNP-GG-OAJ de fecha 19 de octubre de 
2021, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:  
 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 020-2020-BNP publicada en el Diario Oficial 
El Peruano el 03 de febrero de 2021, se designó al señor Anthony Godofredo Riveros Falconi 
en el cargo de Jefe del Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de la Oficina 
de Administración de la Biblioteca Nacional del Perú; 

 

Que, por medio de la Carta de fecha 18 de octubre de 2021, el señor Anthony 
Godofredo Riveros Falconi presentó su renuncia irrevocable al mencionado cargo; 

 

Que, se ha visto pertinente aceptar la referida renuncia; 
 

Con el visado de la Gerencia General, de la Oficina de Administración, de la Oficina 
de Asesoría Jurídica y del Equipo de Trabajo de Recursos Humanos de la Oficina de 
Administración; 

 

De conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca 
Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2018-MC; y, demás normas 
pertinentes;   

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- ACEPTAR la renuncia presentada por el señor Anthony Godofredo 
Riveros Falconi al cargo de Jefe del Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial 
de la Oficina de Administración de la Biblioteca Nacional del Perú, siendo su último día 
efectivo de labores el 18 de octubre de 2021, dándosele las gracias por los servicios 
prestados. 

 

Artículo 2.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 
la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe).  

 

Regístrese y comuníquese. 
 

Firmado digitalmente por:  
LUIS FERNANDO MEZA FARFAN 
Jefe Institucional (e) 
Biblioteca Nacional del Perú 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: 0ZG81NI


		2021-10-20T14:42:43+0000
	CARDENAS CABEZAS Jose Alexander Ruller FAU 20131379863 soft


		2021-10-20T14:45:39+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2021-10-20T14:47:37+0000
	PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863 soft


		2021-10-20T14:54:17+0000
	OSTERLOH CUETO Ramon Omar FAU 20131379863 soft


		2021-10-20T16:13:50+0000
	MEZA FARFAN Luis Fernando FAU 20131379863 soft




